Herinx Sum. Theol. Pars II.

que tanta in multis Patribus Concilii erat ad singulas voces animadversio, ne definitur institutio Episcoporum immediatè à Christo, nisi ad sinistram interpretationem evitandam adhiberetur limitatio: Quantum spectat ad Ordinis potestatem. Ita Palavicinus.

Contra prædicta obijciuntur quædam loca Patrum, præsertim Hieronymi, qui in c. 1. ad Titum ait: Idem est Presbyter, qui Episcopus: & antequam diaboli instinctu studia in Regione fierent, & diceretur in populis, Ego sum Pauli..... communi Presbytero, cum consilio Ecclesie gubernabantur: postquam verò unusquisque eos, quos baptizaverat, suos esse putabas, non Christi, in toto orbe decretum est, ut unus de Presbyteris electus superponeretur ceteris. Ergo Episcoporum dignitas & distinctio à Sacerdotibus est inventum humanum. Resp. Neg. seq. Ad Hieronymum respondent Nonnulli ipsum fuisse istius sententiæ seu potius erroris. Sed dico, ipsum ad nummum velle, quod Episcopus quoad jurisdictionem sit superior Presbyteris ex Ecclesie ordinatione: quam tamen non improbat Hieronymus (sicut olim improbat Aërius, & nunc recentiores Hæretici) sed abusum illius, ex arrogantia quorundam Episcoporum proventientem in despectum Presbyterorum, quos Episcopi priùs in regimine velut suos Consiliarios magis familiariter adhibebant, sicut decebat modestiam christianam. Quod itaque ait: Idem est Presbyter, qui Episcopus; intellige, exceptà ordinatione, in qua Episcopum esse jure divino superiorem, clarè docet ipse Hieronymus Ep. ad Evagrium dicens: Quid facit Episcopus, exceptà Ordinatione, quod Presbyter non faciat? si id est, facere nequeat, si ei committatur. Immo & priorem eminentiam quodammodo fundari in jure divino, saltem mediatè (ut diximus) ibidem insinuat Hieronymus, dum ait, ita se nunc habere Episcopum, Presbyteros & Diaconos, sicut in Synagoga Pontifex, ejus filii Sacerdotes, & Levitæ; eminentia autem istius Pontificis etiam in jurisdictione fundabatur in jure divino.

Obijcitur II. Scriptura videtur confundere variis locis nomen Episcopi & Presbyteri, ad Philip. 1. 1. ad Timoth. 3. & alibi. Resp. apud Apostolum non distingui nomina, uti nunc, sed utraque passim tribui, tum simplicibus Sacerdotibus, tum Episcopis, cum utrisque conveniat nomen ethymologia. Semper tamen inter istos gradus fuit in re distinctio, ut ex perpetua traditione evidenter constat: ideoque etiam nomina statim fuere discreta, ut simplices Sacerdotes tantum Presbyteri, soli autem supremi vocarentur Episcopi, uti ex actis & ordinationibus antiquissimorum Pontificum à tempore Apostolorum constat. Putat verò Epiphanius Hæres. 75. quibusdam in locis tempore Apo-